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at de udenlandske Konsortier, som ved- 
kommende havde været i Forhandling med; 
ikke vedstod Tilbudet, og det var derpaa 
blevet fragaaet. Dette kunde altsaa meget 
vel have fundet Sted i dette Tilfælde. 

For øvrigt var dette Tilbud, som Finans- 
ministeren altsaa saa paa, saaledes som jeg 
har nævnt i Forgaars, fremsat den 8. Marts; 
og den 9. Marts, oplyste Finansministeren, 
blev der offentlig gjort Udbud om at gøre 
Tilbud paa Statslaan, og der fremkom da 
ikke noget Tilbud. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Skanderborg Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

P. T. Nielsen: Det, jeg sagde for lidt 
siden, var i Korthed følgende. Jeg erindrede 
om den Forhandling, der havde været her 
i Tinget om dette Spørgsmaal, og at det 
ærede Medlem for Københavns 4de Valg- 
kreds (Schovelin) forleden drog Sagen frem 
og oplyste, at der overfor den daværende 
Regering havde foreligget et saadant Tilbud, 
og at jeg den paagældende Dag deraf fandt 
Anledning til at spørge det ærede Medlem 
fra Ringsted (Zahle), om der overfor hans 
Regering havde foreligget Tilbud om et fast 
3y2 pCt. Statslaan til Kurs 943/8, at end- 
videre det. ærede Medlem fra Ringsted den 
Dag gav et Svar, hvoraf Tingets Medlemmer 
maatte faa den Opfattelse, at et saadant 
Tilbud ikke havde foreligget. Jeg mindede 
endvidere om, at det ærede Medlem fra 
Ringkøbing (J. C. Christensen) i Forgaars 
atter drog Spørgsmaalet frem, og at det 
ærede Medlem fra Ringsted atter overfor 
ham havde givet et Svar, hvoraf Tingets 
Medlemmer maatte faa den Opfattelse, at 
et saadant Tilbud ikke havde foreligget. Jeg 
oplyste endelig, at den daværende Finans- 
minister, den ærede 6te Landstingsmand for 
København (Brandes), i Landstinget havde 
oplyst, at et saadant Tilbud havde fore- 
ligget. 

Jeg lagde godt Mærke til, at det ærede 
Medlem fra Ringsted samtidig sagde, at 
det for saa vidt ikke var et endeligt Tilbud, 
som det var et mundtligt Tilbud. Men 
Tilbudet var jo dog af den Beskaffenhed, 
at man skal forudsætte, at Repræsentanterne 
for de to københavnske Banker skulde løbe 
fra deres Tilbud, skulde løbe fra deres Ord 
og fra det Tilsagn, de havde givet den 
daværende Finansminister, hvis ikke Sagen 
var gaaet i Orden, naar den daværende 
Finansminister havde sagt Ja. Saaledes er 
det virkelige Forhold, og jeg finder 홢 det 
tror jeg ogsaa, Tingets Medlemmer ville 

finde, hvis de nu læse den ærede Lands- 
tingsmands og det ærede Medlems Ud- 
talelser forleden 홢, at det ærede Medlem 
fra Ringsted ved sine Udtalelser forleden 
har stillet, sine Ord paa Skruer og derved 
givet Tinget en falsk Forestilling om dé 
virkelige Forhold. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Zahle: De meget haarde, Udtryk, som 
det ærede Medlem bruger, maa jeg antage 
udelukkende skyldes Fanatisme, thi det 
maa for enhver rolig Tilhører af, hvad jeg 
har sagt her i Tinget, og hvad den afgaaede 
Finansminister har sagt oppe i Landstinget, 
være fuldkommen klart, at vore Udtalelser 
ere aldeles i Overensstemmelse med hin- 
anden. Der har under en mundtlig Sam- 
tale mellem nogle Bankmænd og den af- 
gaaede Finansminister den 8. Marts været 
Tale om Muligheden af et saadant Laan, 
men den afgaaede Finansminister har hele 
Tiden meddelt mig, at han ikke ansaa 
dette Tilbud for saaledes bindende, at hvis 
han havde sagt Ja, havde de paagældende 
været bundne til ubetinget at opfylde det. 
Han har anført det samme oppe i Lands- 
tinget i Dag og angivet to gode Grunde 
for denne. Opfattelse, der falder fuldstændig 
sammen med den Opfattelse, jeg har gjort 
gældende her. Det kunde ikke falde mig 
ind at gøre nogen anden Opfattelse gældende 
her i dette Ting end den, som er blevßn 
bibragt mig af den afgaaede Finansmini- 
ster. Jeg har intet direkte haft med denne 
Sag at gøre. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Skanderborg Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

P. T, Nielsen: Jeg kalder meget rolig 
Tingets Medlemmer til Vidne paa, hvad 
der er passeret. Jeg tror, at de med mig 
maatte faa den Opfattelse, hvis man da 
skulde tage det ærede Medlem fra Ringsteds; 
Ord for gode Varer, at Forholdet havde 
været det, at der ikke overfor den daværende 
Finansminister havde foreligget ét saadant 
Tilbud. Og hvis det ærede Medlem fra 
Ringsted vil se efter, hvorledes Referenterne 홢: 
opfattede Sagen forleden, og hvorledes hans 
Udtalelser og den hele Episode er bleven 
refereret i Blade, der staa ham nær, vil 
han se, at ogsaa Referenterne have faaet 
det Indtryk af det ærede Medlems Tale, 
at * der ikke overfor hans Regering eller 


